
 
 

Determinazione Dirigenziale n. 19/2018 1/4 

ISTITUTI RIUNITI  DI ASSISTENZA SOCIALE ROMA CAPITALE 

Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 

Legge 17/07/1890 n. 6972 – D.G.R. 02/11/2012 n. 527 

00161 ROMA - Via Giuseppe Antonio Guattani, 17 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N. 30 DEL 17 SETTEMBRE 2018  

 

OGGETTO:  POLO FUNZIONALE TERZA ETA’ ADEMPIMENTI ATTUATIVI – 

PROROGA CONTRATTO DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO DI N. 1 

OPERATORE SOCIO SANITARIO (CAT. B)  

IL SEGRETARIO GENERALE 

VISTO lo Statuto dell’Ente approvato con D.G.R. 527 del 2 novembre 2012; 

VISTO il Decreto del Presidente n. 07 del 13 luglio 2018 con il quale è stata approvata la 

Convenzione regolante i rapporti fra IRAS e OPAS per l’utilizzazione condivisa della 

professionalità di Domenico Giraldi in qualità di Segretario Generale, fino al 30 settembre 

2018; 

PREMESSO: 

che con Decreto del Presidente n. 2 del 19 febbraio 2018, per le motivazioni in essa contenute 

e che si richiamano integralmente nel corrente atto, è stata disposta l’assunzione a tempo pieno 

e determinato della sig.ra Carmela Muscia, con funzioni di Operatore Socio Sanitario, per il 

periodo 20 febbraio 2018 - 30 settembre 2018, per le esigenze di copertura dei servizi 

residenziali del Polo Funzionale Terza età;  

 

RAVVISATA la necessità di: 

 garantire la funzionale copertura dei servizi assistenziali dell’Ente; 

 assicurare la continuità assistenziale nel rispetto delle esigenze dell’utenza; 

ATTESO che la suddetta dipendente ha dichiarato la propria disponibilità alla proroga del 

rapporto lavorativo con l’Ente per il periodo 1 ottobre 2018 – 31 dicembre 2018, in qualità di 

O.S.S. presso la Casa di Riposo Sant’Eufemia; 



 
 

Determinazione Dirigenziale n. 19/2018 2/4 

RITENUTO pertanto di procedere alla proroga del contratto a tempo pieno e determinato  

VISTO il curriculum del soggetto con idonee e comprovate esperienze, acquisito in atti; 

VISTA la Legge 17 luglio 1890 n. 6972;  

VISTO il R. D. 5 febbraio 1891 n. 99;  

VISTO il D.P.R. 207 del 5 ottobre 2010 e s.m.i; 

VISTO il CCNL EE.LL.. - Comparto Regioni ed Autonomie Locali 2016-2018; 

VISTO il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2018 a cui è appostata adeguata 

disponibilità; 

SU PROPOSTA del Responsabile del Settore SEA; 

per quanto in premesse:  

DETERMINA 

1. di procedere alla proroga al 31 dicembre 2018 del contratto a tempo pieno e determinato 

di n. 1 unità di personale CAT B Posizione economica B3 CCNL EE. LL. Regioni ed 

Autonomie Locali, con funzioni di Operatore Socio Sanitario, alle medesime condizioni 

contrattuali, individuate nella sig.ra:  

 

- Carmela Muscia, nata a Catania il 30 giugno 1976 e residente a S. Michele 

Ganzaria in Via Michele Trupia, 14 – C.F.MSCCML76H70C351E;  

 

2. di inquadrare l’unità di personale di cui al punto 1, in qualità di Operatore Socio Sanitario 

Cat. B, Posizione Economica B3 presso la sede di servizio di Via G.A. Guattani, 17, 

riconoscendo alla stessa lo stipendio tabellare mensile lordo di € 1588,65 oltre il rateo della 

tredicesima mensilità ed oltre le indennità di comparto così come previsto dal CCNL EE.LL; 

3. di imputare la somma complessiva necessaria  per la liquidazione delle spettanze oltre 

oneri riflessi ed indennità di comparto sui capitoli di competenza del Bilancio per l’ 

esercizio 2018 su cui è stanziata adeguata copertura; 

 



 
 

Determinazione Dirigenziale n. 19/2018 3/4 

La Determinazione assume il n. 29 delle determinazioni dirigenziali dell’anno 2018. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

                   f. to Domenico Giraldi 

 

Pubblicata per conoscenza all’Albo dell’Ente nella giornata del 18 settembre 2018       

 

IL SEGRETARIO GENERALE                                   

f.to Domenico Giraldi 

 


